
quarta-feira, 29 de maio de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00901 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO   - CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024  
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de 
serviços, quanto pela justificativa dos preços; 
 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 
comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação técnica para celebrar o contrato, 
conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação que prevê que 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, II, § 2º, 
da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências 
legais e os requisitos mínimos para a contratação; 
 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da 
Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2024, nos 
termos descritos abaixo: 
 
Contratado: MIXALL COMERCIAL LTDA 

 
Objeto: : contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e 
utensílios de cozinha, para o desjejum dos pacientes da Policlínica Regional de Saúde de Feira 
de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira 
de Santana - PORTAL DO SERTÃO-BA. 

 
Vigência: até 31/12/2024. 
 

Valor total da contratação: R$ 23.213,14 (vinte e três mil, duzentos e treze reais, quatorze 
centavos). 
 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021. 

 

Feira de Santana – BA, 14 de maio de 2024. 
 
 

_______________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2E84D711CEBA0C4F052135BD9E26B2A


		2024-05-29T15:21:05-0300




